
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 6825 del 05/04/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/7186 del 05/04/2024

Struttura proponente: SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: REGISTRAZIONE AIUTI DI STATO CONCESSI PER LE ATTIVITA' FORMATIVE
DI CUI AI RIF. PA: 2023-19485/7/6 E 12/0, 2023-19487/1/4 E 3/7, 2023-19488/3/8,
2023-19489/2/4, 3/7 E 3/8, 2023-19490/10/8, 2023-19492/5/2, 2023-19495/8/1,
2023-19496/3/2 E 11/0, 2023-19498/7/0, 2023-19499/6/0, 2023-19500/6/0, 2023-
19503/5/1 E 5/2, 2023-19504/2/2 E 15/1, 2023-19512/8/1 E 11/0, 2023-19514/2/1 E
3/4.
CONCESSIONE AIUTI DGR 1379/2023 - 22

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA INTERVENTI FORMATIVI E PER L'OCCUPAZIONE

Firmatario: FRANCESCA RAGAZZINI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Francesca RagazziniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 25



LA DIRIGENTE FIRMATARIA

Richiamato il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico
del 31/05/2017 n. 115 “Regolamento recante la disciplina per il
funzionamento  del  Registro  nazionale  degli  Aiuti  di  Stato,  ai
sensi dell'articolo 52, comma 6, della Legge 24 dicembre 2012, n.
234 e successive modifiche e integrazioni”;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1030/2022  ad
oggetto “Istituzione del regime di aiuti di importanza minore («de
minimis»)  rivolti  alle  imprese  operanti  nel  territorio  della
Regione Emilia-Romagna ai sensi del Regolamento (UE) n.1407/2013 e
approvazione delle disposizioni applicative”; 

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.16638/2023
“Approvazione della modulistica relativa alla dichiarazione aiuti
«de minimis»", in attuazione della sopra richiamata deliberazione
di Giunta regionale n.1030/2022; 

Richiamate,  in  particolare,  le  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

- n.842 del 29/05/2023 ad oggetto “Approvazione Avviso pubblico
a presentare operazioni - competenze per i lavoratori, gli
imprenditori e i professionisti per lo sviluppo sostenibile
dei sistemi e delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1.
Occupazione.  Obiettivo  specifico  d)”  e  nello  specifico
l’Avviso  pubblico  di  cui  l’Allegato  1,  parte  integrante  e
sostanziale della stessa deliberazione;

- n.1379  del  07/08/2023  ad  oggetto  "Approvazione  delle
operazioni  pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a
presentare  operazioni  –  competenze  per  i  lavoratori,  gli
imprenditori e i professionisti per lo sviluppo sostenibile
dei sistemi e delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1.
Occupazione.  Obiettivo  specifico  D)  di  cui  all'Allegato  1
della  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.842  del
29/05/2023”;

Dato atto come definito nella lettera “F. Aiuti di Stato” del
sopra  citato  Avviso  pubblico,  con  riferimento  alle  Operazioni
approvate in esito allo stesso Avviso, che:

- si configurano come Aiuti di Stato e devono quindi rispettare
le normative comunitarie in materia;

- alle  stesse  si  applica  unicamente  il  regime  di  aiuti  de
minimis;

- beneficiano  di  un  contributo  concedibile  pari  al  100%  del
costo  totale  del  singolo  progetto  ricompreso  nelle  stesse
operazioni;

Dato  atto  altresì  che  come  precisato  dal  punto  5.  del
dispositivo della deliberazione di Giunta regionale n.1379/2023, e
come  previsto  nel  citato  Avviso  alla  lettera  F,  le  Operazioni
approvate si configurano come aiuti di Stato e devono rispettare

Testo dell'atto

pagina 2 di 25



le normative comunitarie in materia e, nello specifico, rispetto a
quanto previsto dal regime di aiuti de minimis, pertanto:

- ai fini della partecipazione ai progetti in cui si articolano
le  operazioni  approvate,  i  destinatari  devono  presentare
dichiarazione  sostitutiva,  redatta  ai  sensi  dell’art.  47
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla base di apposita modulistica
approvata con la sopra richiamata determinazione dirigenziale
n.  16638/2023  al  fine  di  consentire  all’amministrazione
ricevente di disporre dei dati necessari alla registrazione
degli aiuti de minimis nel “Registro nazionale degli Aiuti di
Stato” istituito dall’art.52 della Legge n.234/2012;

- che la registrazione della concessione dell’aiuto ai sensi
dell’art. 14 c. 6 del Decreto ministeriale n.115/2027, come
riportato  nell’atto  del  dirigente  regionale  competente  a
favore  di  ogni  singolo  destinatario  ammesso  a  beneficiare
degli aiuti, rappresenta condizione per la sua partecipazione
ai progetti;

Tenuto  conto  per  quanto  sopra  richiamato  che  l’importo
dell’aiuto  de  minimis  registrato nel  “Registro  nazionale  degli
Aiuti di Stato” ai fini della partecipazione ai progetti da parte
dei  destinatari  è  definito  sulla  base  del  contributo  pubblico
approvato con la deliberazione di Giunta regionale n.1379/2023 a
favore di ciascuna delle operazioni approvate;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.14492 del 30/06/2023
“Adozione della descrizione del sistema di gestione e controllo
del PR FSE+ 2021-2027” ed in particolare a quanto ivi previsto per
le Operazioni in aiuti di stato e adempimenti correlati al RNA;

Dato atto che l’Area Interventi formativi e per l’Occupazione,
ai sensi del Decreto ministeriale n. 115/2017 e coerentemente con
quanto  previsto  dal  “Manuale  delle  procedure  dell’Autorità  di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  di  cui  alla  sopra  richiamata
determinazione  dirigenziale  n.14492/2023,  ha  acquisito  dal
Registro nazionale degli aiuti di Stato - RNA il codice CAR 23267
relativo  agli  Aiuti  di  Stato  in  regime  de  minimis  per  le
operazioni approvate;

Richiamate le proprie determinazioni:
- n.20277  del  28/09/2023  “Finanziamento  delle  operazioni

pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a  presentare
operazioni - competenze per i lavoratori, gli imprenditori e
i professionisti per lo sviluppo sostenibile dei sistemi e
delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1. Occupazione.
Obiettivo  specifico  D),  di  cui  all'Allegato  1  della
deliberazione di Giunta regionale n.842/2023, approvate dalla
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1379/2023.  Primo
provvedimento”;

- n.22938  del  02/11/2023  “Finanziamento  delle  operazioni
pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a  presentare

pagina 3 di 25



operazioni - competenze per i lavoratori, gli imprenditori e
i professionisti per lo sviluppo sostenibile dei sistemi e
delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1. Occupazione.
Obiettivo  specifico  D),  di  cui  all'Allegato  1  della
deliberazione di Giunta regionale n.842/2023, approvate dalla
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1379/2023.  Rettifica
determinazione  dirigenziale  n.20277/2023.  Ultimo
provvedimento”;

Dato atto che con nota Prot.27/09/2023 0987910.U si è provveduto
a comunicare  ai  Soggetti  gestori  delle  suddette  operazioni
approvate le precisazioni in merito alla gestione delle stesse e
in particolare sugli adempimenti relativi all’avvio e conclusione
delle attività compresa la procedura necessaria alla registrazione
degli aiuti e la documentazione da trasmettere a tale scopo;

Preso  atto  che  l’”Area  liquidazione  interventi  educazione,
formazione, lavoro e supporto all’autorità di gestione FSE+” per
quanto  di  competenza  ha  provveduto  a  comunicare  all’Area
Interventi formativi e per l’Occupazione:

– che ogni azienda di cui all’allegato 1), parte integrante e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  ha  richiesto  la
partecipazione  di  propri  addetti  alle  attività  formative
riferite ad uno specifico progetto ricompreso nell’operazione
a titolarità del Soggetto gestore, così come indicati nello
stesso  allegato  1),  trasmettendo la  dichiarazione
sostitutiva, redatta ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 28/12/2000
n. 445, nel formato previsto dalla sopracitata determinazione
n.16638/2023;

– la quota di spesa ammissibile e il contributo pubblico di
pari  importo  per  la  partecipazione  alle  suddette  attività
formative, nella misura richiesta da ciascuna azienda, così
come  indicato  nell’  allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

– l’esito  positivo  delle  verifiche  svolte  coerentemente  con
quanto previsto dal “Manuale delle procedure dell’Autorità di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  approvato  con  la  sopra
richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023;

Dato atto che l’Area Interventi Formativi e per l’Occupazione
in  ottemperanza  a  quanto  stabilito  dal  Decreto  ministeriale  n.
115/2017 e coerentemente con quanto previsto dal “Manuale delle
procedure dell’Autorità di gestione del PR FSE+ 2021-2027” di cui
alla sopra richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023 ha
provveduto ad:

– eseguire  le  verifiche  nello  stesso  RNA,  necessarie  al
rispetto  delle  condizioni  previste  dalla  normativa  europea
per la concessione degli aiuti de minimis;

– ad acquisire i relativi COR, rilasciati da RNA, così come
indicati nel sopra richiamato allegato 1), parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

pagina 4 di 25



Visti:
 il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.33  "Riordino  della  disciplina

riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

 la  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013.
Anno  2022.”  di  cui  all’Allegato  A)  della  determinazione
dirigenziale n.2335/2022, per quanto applicabile;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 1004/2022 “Definizione
di competenze e responsabilità in materia di protezione dei dati
personali. Abrogazione della deliberazione di Giunta Regionale
n. 1123/2018”;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 2077/2023 “Nomina del
Responsabile  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza”;

 la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  157/2024  “Piano
Integrato  delle  Attività  e  dell’Organizzazione  2024-2026.
Approvazione”, di seguito per brevità PIAO 2024-2026;

Richiamate:

 la  Legge  Regionale  n.43/2001,  “Testo  Unico  in  materia  di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione di Giunta Regionale n.2416/2008 “Indirizzi in
ordine  alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le
strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e
aggiornamento della delibera n.450/2007” e ss.mm.ii., per quanto
applicabile. 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 468/2017 “Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 325/2022 “Consolidamento
e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione
dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e
gestione del personale”;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  426/2022
“Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento  degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 2360/2022 “Modifica e
assestamento degli assetti organizzativi della Giunta regionale
e  soppressione  dell'Agenzia  Sanitaria  e  Sociale  Regionale.
Provvedimenti”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2317/2023 ad oggetto
“Disciplina organica in materia di organizzazione dell’ente e
gestione del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio
2024”;

pagina 5 di 25



 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2319/2023 ad oggetto
“Modifica degli assetti organizzativi della Giunta Regionale.
Provvedimenti  di  potenziamento  per  fare  fronte  alla
ricostruzione post alluvione e indirizzi operativi”;

Richiamate altresì le determinazioni dirigenziali:

 n.  5595/2022  “Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale
Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n.
325/2022.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”; 

 n. 25436/2022 “Conferimento e proroga di incarichi dirigenziali
presso  la  Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,
Imprese”;

 n.  1633/2023  “Modifica  della  micro-organizzazione  della
Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,  Imprese.
Conferimento di incarichi dirigenziali”;

  Attestato  che  la  sottoscritta  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

  Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa enunciate

1. di  provvedere  alla  registrazione  della  concessione
dell’aiuto,  ai  sensi  dell’art.  14  c.  6  del  Decreto
ministeriale n.115/2027, a favore dei destinatari individuati
nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, con riferimento alle Operazioni di cui ai Rif
PA ivi riportati, precisando a tal fine che, in ottemperanza
a quanto stabilito dal Decreto  del Ministero dello Sviluppo
Economico  del  31/05/2017  n.  115,  per  ogni  destinatario
dell’aiuto concesso:
– sono state eseguite le verifiche nel “Registro nazionale

degli  Aiuti  di  Stato”,  necessarie  al  rispetto  delle
condizioni  previste  dalla  normativa  europea  per  la
concessione degli aiuti “de minimis”;

– sono  stati  acquisiti  i  relativi  codici  COR, indicati
nell’allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente  provvedimento,  rilasciati  dal  suddetto  Registro
nazionale in ottemperanza a quanto stabilito dallo stesso
Decreto ministeriale;

2. di specificare, altresì, che: 
– la partecipazione alle attività formative riferite ad uno

specifico progetto ricompreso nelle operazioni di cui ai
rif.PA  in  oggetto,  nella  misura  richiesta  da  ciascuna

pagina 6 di 25



azienda, corrisponde ad una quota della spesa ammissibile
ed  un  contributo  pubblico  di  pari  importo,  così  come
indicati nell’allegato 1), parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

– di precisare che i suddetti aiuti sono pubblicati nella
sezione “Trasparenza” del “Registro nazionale degli aiuti
di  Stato”  all’indirizzo:
https://www.rna.gov.it/RegistroNazionaleTrasparenza/faces/p
ages/TrasparenzaAiuto.jspx;

3. di  trasmettere  il  presente  atto  all’”Area  liquidazione
interventi  educazione,  formazione,  lavoro  e  supporto
all’autorità di gestione FSE+” del “Settore Digitalizzazione,
Promozione, Comunicazione, Liquidazioni” per gli adempimenti
di competenza;

4. di provvedere, per quanto previsto in materia di pubblicità
trasparenza e diffusione di informazioni, alle pubblicazioni
ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed  amministrative
richiamate  in  parte  narrativa,  inclusa  la  pubblicazione
ulteriore prevista dal piano triennale di prevenzione della
corruzione e trasparenza, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs.
n.33 del 2013 e ss.mm.ii..

Francesca Ragazzini

pagina 7 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

IL MATTONE JR DI 

ZAGONARA MICHAEL

ZGNMHL98D20D704B 1 2023-

19485/RER

7 6 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28242481 28242484 22302328

AGENZIA DOMUS DI 

ARMILLOTTA 

MATTEO & C. 

S.A.S.

04625880408 1 2023-

19485/RER

7 6 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28242489 28242486 22302329

CIPRIANI CASA DI 

CIPRIANI ADRIANA

CPRDRN64A71Z600Q 1 2023-

19485/RER

7 6 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28242492 28242487 22302330

IL MATTONE DI 

ZAGONARA 

EMANUELE

ZGNMNL65A14F029W 1 2023-

19485/RER

7 6 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28242501 28242502 22302331

DI CRISTO AGNESE DCRGNS75E57L259A 1 2023-

19485/RER

7 6 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28242508 28242503 22302332

CHIERICI CLAUDIA CHRCLD83M43A785O 1 2023-

19485/RER

7 6 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28242511 28242504 22302334

BAIESI 

IMMOBILIARE DI 

BAIESI MICHELE

BSAMHL87H23A944P 1 2023-

19485/RER

7 6 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28242531 28242534 22302335

ZONI ALESSIO ZNOLSS75T19G337X 1 2023-

19485/RER

7 6 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28242539 28242535 22302337

PARMA PADANA  

IMMOBILIARE TRE 

VALLI S.R.L.

02828130340 1 2023-

19485/RER

7 6 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28242543 28242537 22302339

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

PARMA PADANA 

IMMOBILIARE ALFA 

S.R.L.

02944140348 1 2023-

19485/RER

7 6 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28242577 28242570 22302340

PRESTIGIO 

BOLOGNA S.R.L.

03899981207 1 2023-

19485/RER

7 6 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28242579 28242573 22302341

FAVA LAURA FVALRA66R47B819Q 1 2023-

19485/RER

7 6 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28242582 28242575 22302344

GHIRARDINI 

MASSIMILIANO

GHRMSM76C19G337T 1 2023-

19485/RER

7 6 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28242622 28242618 22302345

LE MINESTRE DI 

CASTELLUCCI 

MARZIA

CSTMRZ68T51H199F _ 2023-

19485/RER

12 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 28269766 28269761 22302348

CAVALLARI 

CLAUDIO E C. 

S.A.S.

02083420394 _ 2023-

19485/RER/

12/0

12 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 28269773 28269776 22302349

AREA BLU S.P.A. 00828601203 6 2023-

19487/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 3.322,08 3.322,08 28325168 28325170 22303282

TECNOINFISSI 

S.N.C. DI 

COLANGELO 

DOMENICO 

FABRIZIO E 

COLANGELO 

STEFANIA, GIA' 

DI COLANGELO 

ROCCO & C.

00881970370 1 2023-

19487/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28325167 28325171 22303284

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 9 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

ALE SRL 02975131208 1 2023-

19487/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28325175 28325173 22303317

STUDIO81 S.R.L. 03180721205 1 2023-

19487/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28325178 28325197 22303344

PER.IND. DI ZARA 

SERGIO

ZRASRG78H02A944Y 1 2023-

19487/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28360894 28360887 22303360

MUSTO ET BUREAU 

S.R.L.

04215160377 1 2023-

19487/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28325201 28325203 22303386

ROSSI CARTA - 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA IN 

SIGLA ROSSI 

CARTA S.R.L.

00111730404 1 2023-

19487/RER

3 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28359128 28359132 22302186

S.C.A. S.R.L. 00797960408 1 2023-

19487/RER

3 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28359148 28359141 22302188

G.B. PLAST - 

S.N.C. DI GIUSTI 

GIUSEPPE & C.

00950620401 1 2023-

19487/RER

3 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28359154 28359144 22302189

CESMEC S.N.C. DI 

PRESEPI R. E C.

03205160405 1 2023-

19487/RER

3 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28359159 28359152 22302193

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 10 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

ALEXIDE SRL 03532280405 1 2023-

19487/RER

3 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28359177 28359167 22302195

MITEC S.R.L. 03770480402 1 2023-

19487/RER

3 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28359187 28359174 22302204

LASERPIU' 

SOCIETA' 

COOPERATIVA

04045150408 1 2023-

19487/RER

3 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28359189 28359182 22302210

PROGIM 

ENGINEERING SRL

04234350405 1 2023-

19487/RER

3 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28359193 28359197 22302223

BALDACCI SRL 04353990403 1 2023-

19487/RER

3 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28359202 28359198 22302224

BINNEY & SMITH 

(EUROPE) LIMITED 

SOCIETA' 

LIMITATA PER 

AZIONI

02521080404 1 2023-

19488/RER

3 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28274427 28274426 22302361

R.P. INFISSI 

S.R.L.

03407430408 1 2023-

19488/RER

3 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28274454 28274453 22302362

P448 S.R.L. 04339810402 6 2023-

19488/RER

3 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 3.322,08 3.322,08 28274456 28274455 22302363

LENZI RAOUL 

S.P.A.

02097810374 1 2023-

19489/RER

2 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28297452 28297457 22302373

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 11 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

VAP SERVIZI 

S.A.S. DI QUERCI 

PAOLO

02697401202 2 2023-

19489/RER

2 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 28297465 28297466 22302376

HOTEL HELVETIA 

THERMAL SPA 

S.R.L.

03715191205 2 2023-

19489/RER

2 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 28297464 28297468 22302377

GIO MIRO DI 

GALAN KOHN 

BRADYS

GLNBDY70L52Z504A 1 2023-

19489/RER

2 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28297470 28297471 22302381

VITALI DARIA VTLDRA01R59A785O 1 2023-

19489/RER

2 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28297488 28297492 22302380

DESIGN.IN 

COMMUNICATION DI 

VIVARELLI SOFIA

VVRSFO91T46A558U 1 2023-

19489/RER

2 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28297493 28297496 22302384

IDEALE SRL 01792410407 5 2023-

19489/RER

3 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 2.768,40 2.768,40 28294793 28294807 22302387

FRAMANT SAS DI 

ANTONIO DI 

BISCEGLIE & C.

02524650401 1 2023-

19489/RER

3 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28294805 28294808 22302388

SERVICE FOR 

COMPANIES SRLS - 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

SEMPLIFICATA

02705590392 1 2023-

19489/RER

3 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28294810 28294811 22302391

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 12 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

PISCINE E SPORT 

S.R.L.

03451390409 1 2023-

19489/RER

3 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28294816 28294833 22302393

L.D. LOGISTIC 

SRL

03961210402 2 2023-

19489/RER

3 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 28294830 28294831 22302399

BAILA S.R.L. 

SOCIETA' 

SPORTIVA 

DILETTANTISTICA

04395000401 1 2023-

19489/RER

3 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28294838 28294832 22302401

UBUNTU TRADE 

ITALIA DI ANDREA 

MAROZZI & C. 

S.A.S. SOCIETA' 

BENEFIT IN 

SIGLA:  UBUNTU 

TRADE ITALIA DI 

ANDREA MAROZZI & 

C. S.A.S. SB

04607040401 1 2023-

19489/RER

3 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28294840 28294856 22302404

PUGLISI LUCA PGLLCU62T13F205H 1 2023-

19489/RER

3 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28294854 28294857 22302405

EDIL-MINI DI 

MINI GEOM. 

TONINO & C. 

S.N.C.

00349090365 1 2023-

19489/RER

3 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28341455 28341449 22302235

VICTORIA ILMH 

S.R.L.

00780650347 2 2023-

19489/RER

3 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 28341462 28341464 22302249

GILDA S.R.L. 

SEMPLIFICATA

02803840350 1 2023-

19489/RER

3 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28341460 28341463 22302258

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 13 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

MINIMU' SAS DI 

MICHELA MUCCIOLI 

& C.

03688600406 1 2023-

19489/RER

3 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28341469 28341465 22302262

MAV 

COMMUNICATION 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

SEMPLIFICATA

04009100613 1 2023-

19489/RER

3 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28341470 28341467 22302305

VELVET DI 

MOZZARELLI 

VALENTINA

MZZVNT87E66G337H 1 2023-

19489/RER

3 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28341474 28341477 22302309

PELLICIARI 

ANDREA

PLLNDR89H09F257X 1 2023-

19489/RER

3 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28341482 28341479 22302312

VANLEO DI LITA 

PIRAZZOLI

PRZLTI70L65G337T 1 2023-

19489/RER

3 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28341484 28341481 22302314

AVE CAPRICE DI 

AVE TETTAMANTI

TTTVAE48D42F082V 1 2023-

19489/RER

3 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28341494 28341496 22302318

CALZATURIFICIO 

LIBERTY  DI 

FABIO ANGELINI & 

C. - S.N.C.

02241960406 1 2023-

19489/RER

3 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28341500 28341497 22302320

IMOLA LEGNO 

S.P.A.

02123380376 6 2023-

19490/RER

10 8 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 3.322,08 3.322,08 28284091 28284089 22302417

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 14 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

LUGO TERMINAL 

S.P.A.

01992481208 2 2023-

19490/RER

10 8 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28284093 28284090 22302425

HDG GROUP - 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

01898690340 2 2023-

19492/RER

5 2 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28207426 28207429 22302453

SYGEST S.R.L. 01965100348 2 2023-

19492/RER

5 2 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28207436 28207432 22302463

TECNO-GAZ S.P.A. 00570950345 1 2023-

19492/RER

5 2 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28207437 28207434 22302466

DE SIMONI 

SOCIETA' BENEFIT 

A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

01982820340 2 2023-

19492/RER

5 2 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28207445 28207444 22302467

PLM4U S.R.L. 02636990349 1 2023-

19492/RER

5 2 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28324443 28324440 22302481

EPING SRL 01716450331 1 2023-

19495/RER

8 1 SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 738,24 738,24 28305847 28305836 22302485

C.A.D. DISEGNI 

S.R.L.

01127190336 3 2023-

19495/RER

8 1 SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 2.214,72 2.214,72 28305876 28305880 22302502

BOLZONI S.P.A. 00113720338 1 2023-

19495/RER

8 1 SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 738,24 738,24 28305893 28305886 22302513

DEA+RO & CO 

S.P.A.

02492210352 2 2023-

19495/RER

8 1 SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 1.476,48 1.476,48 28305905 28305890 22302515

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 15 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

FOPPIANI 

VITTORIO

FPPVTR97H02B034R 1 2023-

19495/RER

8 1 SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 738,24 738,24 28305936 28305944 22302519

IMAGE S.R.L. 02004080392 2 2023-

19496/RER

3 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 1.107,36 1.107,36 28282754 28282757 22302522

MONTANARI ILARIA MNTLRI85D44H294Q 1 2023-

19496/RER

3 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28282759 28282758 22302532

SWAMP 

COMUNICAZIONE DI 

EDOARDO MORANDI

MRNDRD93P22G916Q 1 2023-

19496/RER

3 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28282761 28282772 22302543

LISI DANIELE LSIDNL82D10H294F 1 2023-

19496/RER

3 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28282769 28282774 22302544

FARELLA ANDREA FRLNDR84D03L259U 1 2023-

19496/RER

3 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28282780 28282779 22302545

LUCIANI ALESSIA LCNLSS94D43C814L 1 2023-

19496/RER

3 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28282789 28282786 22302546

CASAMENTI 

CLAUDIA

CSMCLD84C57H199H 1 2023-

19496/RER

3 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28282811 28282812 22302551

B-METAL DI 

BARTOLETTI 

DANILO E C. 

S.N.C.

03645690409 _ 2023-

19496/RER

11 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28303382 28303428 22303524

BOLOGNESI ANDREA BLGNDR72T13C573D _ 2023-

19496/RER

11 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28303440 28303430 22303526

NET SEALS S.R.L. 01457680393 _ 2023-

19496/RER

11 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28303453 28303437 22303531

LASTRA S.R.L. 00137500393 _ 2023-

19496/RER

11 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28303490 28303497 22303559

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 16 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

CRINCOLI ROCCO 

SAS DI CRINCOLI 

ANDREA GENEROSO 

& C.

03560450409 _ 2023-

19496/RER

11 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28303511 28303502 22303563

ROSSI EMANUELE RSSMNL74M06C573I _ 2023-

19496/RER

11 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28303516 28303510 22303564

ALLURE DI 

MARCHINI 

NATASCIA

MRCNSC70H51D704F _ 2023-

19498/RER

7 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28286930 28286937 22302585

BORSETTERIAMILLI 

DI MILENA BIONDI

BNDMLN83B56D704Q _ 2023-

19498/RER

7 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28286931 28286952 22302586

ARCI-COMITATO 

TERRITORIALE DI 

REGGIO EMILIA 

APS

91052110359 _ 2023-

19498/RER

7 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28286949 28286953 22302591

ARCI MODENA - 

COMITATO 

PROVINCIALE APS

94015660361 _ 2023-

19498/RER

7 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28286950 28286955 22302599

ARCI RAVENNA APS 92023160390 _ 2023-

19498/RER

7 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28286958 28286957 22303746

PROMOS S.N.C. DI 

BARTOLINI RITA E 

C.

01873950404 _ 2023-

19499/RER

6 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28282635 28282640 22302672

KINO FOTO S.R.L. 04333840405 _ 2023-

19499/RER

6 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28282636 28282641 22302683

C. PARRUCCHIERI 

S.A.S. DI DI 

IORIO CARMEN E 

C.

00616100392 _ 2023-

19500/RER

6 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28269997 28269995 22302687

LA BOUTIQUE DEL 

CAPELLO DI 

ALEMANNO ROMINA

LMNRMN70P49A859S _ 2023-

19500/RER

6 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28269993 28269994 22302690

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 17 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

DOLCE VITA DI 

NADIIA KUDRYTSKA

KDRNDA77L61Z138K _ 2023-

19500/RER

6 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28269998 28270010 22302692

OMBRETTA TOSCHI TSCMRT66A46A191W _ 2023-

19500/RER

6 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28270009 28270011 22302695

BIO ESTETICA 

ANASTACIA DI 

JAIME CALANDRINI 

ANASTACIA DE 

LURDES

JMCNTC85M55Z333N _ 2023-

19500/RER

6 0 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 990,00 990,00 28270008 28270012 22302696

CHIARA ALBONI LBNCHR74C66D458O 1 2023-

19503/RER

5 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 28244838 28244835 22302709

BIANCHI BALLANO 

LORENZO

BNCLNZ68L23B156B 1 2023-

19503/RER

5 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 28244873 28244874 22302715

SUNSET SOCIETA' 

COOPERATIVA

03864400407 1 2023-

19503/RER

5 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 28244881 28244875 22302717

GIULIA CONFORTO CNFGLI91H67H620G 1 2023-

19503/RER

5 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 28244884 28244877 22302716

SWAN&KOI 

SOCIETA' BENEFIT 

A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

07644660966 1 2023-

19503/RER

5 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 28244907 28244908 22302720

LETO S.R.L 01687600336 1 2023-

19503/RER

5 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 28244914 28244909 22302737

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 18 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

SCUOLA DI 

PALLAVOLO 

ANDERLNI  

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SPORTIVA DILET 

TANTISTICA

02254300367 1 2023-

19503/RER

5 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 28244915 28244911 22302728

DEPETRO ANTONIO DPTNTN86P07A944Z 1 2023-

19503/RER

5 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 28244941 28244937 22302733

GRETA CALZOLARI CLZGRT89H70I496K 1 2023-

19503/RER

5 2 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 28283588 28283595 22302748

LOVECCHIO SILVIA LVCSLV98C71A944S 1 2023-

19503/RER

5 2 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 28283598 28283596 22302752

RAZZINI ARIANNA 

MARIEL

RZZRNM86S54A944I 1 2023-

19503/RER

5 2 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 28283619 28283621 22302760

PERCORSI 

COOPERATIVA 

SOCIALE

03880590363 1 2023-

19503/RER

5 2 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 28283630 28283626 22302770

MATTEO BADIALI BDLMTT79R06A944F 1 2023-

19503/RER

5 2 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 28283636 28283631 22302772

ABSOLUT EVENTI & 

COMUNICAZIONE DI 

MARIAGRAZIA 

LIOCE & C. 

S.A.S.

02133751202 3 2023-

19503/RER

5 2 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 1.384,20 1.384,20 28283650 28283652 22302776

MURELLI MALDA MRLMLD77P59G337O 1 2023-

19503/RER

5 2 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 28283661 28283659 22302777

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 19 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

PERGOLESI SPORT 

SOCIETA' 

SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

03522560360 1 2023-

19503/RER

5 2 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 28283664 28283660 22302782

AMBROGINI ANGELO MBRNGL91R15C349O 1 2023-

19504/RER

2 2 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28325622 28325627 22302840

ELISABETTA 

CIACCIA

CCCLBT91L43H985Y 1 2023-

19504/RER

2 2 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28325637 28325638 22302839

CINCOTTA IVAN 

WALTER JUNIOR

CNCVWL82E19G580B 1 2023-

19504/RER

2 2 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28325643 28325640 22302841

CLAUDIA COGNIGNI CGNCLD86P49A944X 1 2023-

19504/RER

2 2 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28325647 28325645 22302847

PEDRIELLI LUCA PDRLCU87P28B819M 1 2023-

19504/RER

2 2 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28325658 28325660 22302860

SEDAN ING. 

DAVIDE

SDNDVD86P23A944S 1 2023-

19504/RER

2 2 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28325656 28325662 22302865

ALICE GARONI GRNLCA92R62A944O 1 2023-

19504/RER

2 2 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28325663 28325667 22302866

MARINO SIMONE MRNSMN94H16H264H 1 2023-

19504/RER

2 2 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28325671 28325669 22302869

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 20 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

MARMIROLI 

GABRIELE

MRMGRL77M21A944A 1 2023-

19504/RER

2 2 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28325678 28325681 22302870

ZOCCA GIAN LUCA ZCCGLC90R18A944V 1 2023-

19504/RER

2 2 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28325687 28325683 22302873

FAGGIOLI CHIARA FGGCHR89R51Z404Y 1 2023-

19504/RER

2 2 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28325688 28325682 22302874

QUATTOLI GIACOMO 

COSTRUZIONI 

EDILI S.R.L.

01046790331 1 2023-

19504/RER

15 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28243983 28243971 22302911

BRUGNERA  

PIERANGELO 

BRGPNG69L26L319C 1 2023-

19504/RER

15 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28243994 28244020 22302928

STUDIO TECNICO 

ASSOCIATO 

DR.ING. PANCINI 

CLAUDIO-DR.ARCH. 

PANCINI MASSIMO

01271350330 1 2023-

19504/RER

15 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28244033 28244022 22302930

SPALAZZI 

MASSIMILIANO

SPLMSM82T23G535Q 1 2023-

19504/RER

15 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28244043 28244023 22302933

GALLI MARCO GLLMRC65T13G535Z 1 2023-

19504/RER

15 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28244071 28244072 22302935

SOCCINI 

ELISABETTA

SCCLBT62A58G535W 1 2023-

19504/RER

15 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28244088 28244074 22302937

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 21 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

COOPERATIVA 

TECNICA PIACENZA 

- SOCIETA' 

COOPERATIVA  

ENUNCIABILE 

ANCHE CO.TE.P. 

SOC. COOP.

00747010338 3 2023-

19504/RER

15 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 1.661,04 1.661,04 28244096 28244080 22302944

TONINI ROBERTA TNNRRT79H65G535G 1 2023-

19504/RER

15 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28244136 28244132 22302953

CASSINELLI  

MATTEO 

CSSMTT74T25G535J 1 2023-

19504/RER

15 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28244140 28244133 22302958

ARZANI CRISTINA RZNCST65P60B025D 1 2023-

19504/RER

15 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28244149 28244134 22302960

FORLINI GIOVANNI FRLGNN68B08G535U 1 2023-

19504/RER

15 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28244175 28244173 22302965

PANZAVOLTA 

MATTEO

PNZMTT75T23D548M 1 2023-

19512/RER

8 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28295394 28295396 22303402

PASQUALI S.R.L. 01442140388 7 2023-

19512/RER

8 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 3.229,80 3.229,80 28295400 28295411 22303406

MM OPERATIONS 

S.R.L.

02762110340 _ 2023-

19512/RER

11 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 28324928 28324923 22302821

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 22 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

CE.S.CONF.2 

S.R.L.

00826261208 1 2023-

19514/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28242107 28242102 22303425

EUPRAXIA S.R.L 02709230359 1 2023-

19514/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28242118 28242121 22303427

INX SERVICE SNC 

DI CORTENOVA 

ALESSANDRO E C.

01662360351 1 2023-

19514/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28242124 28242120 22303432

WIDE GROUP 

S.R.L.

02915750216 2 2023-

19514/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 922,80 922,80 28242144 28242136 22303435

WIMORE S.R.L. 02413150356 1 2023-

19514/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28242145 28242138 22303436

ADS*AUTOMATED*DA

TA*SYSTEMS - 

SOCIETA' PER 

AZIONI (SISTEMI 

AUTOMATIZZATI DI 

ELABORAZIONE 

DATI)

00890370372 5 2023-

19514/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 2.307,00 2.307,00 28242149 28242142 22303441

DATA PROCESSING - 

SOCIETA' PER 

AZIONI

00311430375 2 2023-

19514/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 922,80 922,80 28242165 28242161 22303447

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 23 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

FINMATICA S.P.A. 03549220378 1 2023-

19514/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28242167 28242160 22303457

ALESSANDRO 

GERELLI

GRLLSN71M05F205O 1 2023-

19514/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28242170 28242162 22303450

ADS*AUTOMATED*DA

TA*SYSTEMS - 

SOCIETA' PER 

AZIONI (SISTEMI 

AUTOMATIZZATI DI 

ELABORAZIONE 

DATI)

00890370372 2 2023-

19514/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 922,80 922,80 28304492 28304484 22303513

"CONSULENTI 

AZIENDALI 

ASSOCIATI S.A.S. 

DI MUSSINI DOTT. 

CORRADO, 

REVERBERI 

DOTT.SSA MARTA E 

C. - S.T.P." 

(SOCIETA' TRA 

PROFESSIONISTI), 

ABBREVIABILE IN 

"CONSULENTI 

AZIENDALI 

ASSOCIATI S.A.S.-

S.T.P."

01566820351 1 2023-

19514/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28304536 28304538 22303512

DATA PROCESSING - 

SOCIETA' PER 

AZIONI

00311430375 2 2023-

19514/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 922,80 922,80 28304558 28304544 22303517

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 24 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

FINMATICA S.P.A. 03549220378 1 2023-

19514/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28304568 28304550 22303519

INLAB SRL 02831090358 1 2023-

19514/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28304605 28304603 22303516

STUDIO TRE 

SOCIETA' BENEFIT 

S.P.A.

02046360356 1 2023-

19514/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28304634 28304610 22303518

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 25 di 25


